Sala das Sessões " janir Storniolo"

20 07/

¡lente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão,

na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei ng 95/2020.

( (
MARLOS RIehASWANCINI

Vice-Presidente

CARLOS Ate-E-FITEI-DIAS MARQUES
29  Secretário

JOSÉ • 3/ 40 DA ROCHA
idente

ONIO ESMAEL
19  Secr

LVES D ,  MIRA
ário

~1~

te/)e~ C?))9 	— SP
- ra,Aftai Ycte,t041,a/ (204eciad6 _

RESOLUÇÃO N2 5.452, DE 07 DE ABRIL DE 2.020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a

seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais suplementares
ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n9  4.976, de 11 de dezembro de 2019,
destinados a suprir dotações com saldos insuficientes do orçamento vigente, e dá outras
providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo ng 95/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de abril de
2.020.

Avenida Dr. Victor Maida n 2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

?(‘~(a
cht 	te&( -(.4~ 4,,a - SP

-
RESOLUÇÃO N2 5.452, DE 07 DE ABRIL 2.020.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos
adicionais suplementares ao orçamento
vigente, aprovados pela Lei Municipal n9  4.976,
de 11 de dezembro de 2019, destinados a suprir
dotações com saldos insuficientes do
orçamento vigente, e dá outras providências.

Art. 12  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares ao

orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de dezembro de
2019, no montante de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais), destinados a
suprir dotações com saldos insuficientes do orçamento vigente, conforme as seguintes
classificações orçamentárias:

O 20 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA
2

Movimento Paulista de segurança no Trânsito 115.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. 	O O O
2 0

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-
VINCULADOS
Movimento Paulista de segurança

Movimento Paulista de segurança no Trânsito 16.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. 	O O O
1 0

TESOURO
Movimento Paulista de segurança

53 15.452.0007.2560.0000
7

4.4.90.52.00

02

10 054
o

53 15.452.0007.2560.0000
8

4.4.90.52.00

01
10 054

Art. 22  Os créditos adicionais suplementares descritos no artigo 12, na quantia de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais), serão cobertos parcialmente com recurso proveniente da
anulação da seguinte dotação orçamentária:

02 20 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA

355 04.122.0007.2020.0000 Manutenção da Secretaria 	 -16.000,00

3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 	01 00

01 	 TESOURO
450 000 	 TRÂNSITO-FISCALIZAÇÃO

Art. 32 Parte dos créditos adicionais suplementares descritos no artigo 12, na quantia de R$
115.000,00 (cento e quinze mil reais), será coberto com recurso proveniente de
superávit financeiro, obtido no exercício de 2019, na fonte de recur "02(1  cego de
aplicação "100.054 - Movimento Paulista de Segurança".

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 1494097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

QU S CARLOS AL

2-

MARLOS RI 	CINI

Vice-Pre

DO DA ROCHA

ente

JOSÉ A

10 ESMAEL LVE DE MIRA

12  Secre ário

-&/~ici€(/)41,t'ea de adá-tyci - SP

- 	&ract.  ,e,(1, 	(73~hick. -

Art. 42  Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.2

4.875, de 26 de junho de 201.9, referente ao exercício programa 2019, na ação do

seguinte Programa:

1) Programa 0007 denominado Segurança, Trânsito e Vigilância, com valor inicial

previsto em R$ 5.345.518,00 (cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil,

quinhentos e dezoito reais), com acréscimo de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil

reais).

Art. 52  Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.2  4.537, de 22 de

novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa

2019, na ação do seguinte Programa:

I) Programa 0007 denominado Segurança, Trânsito e Vigilância, com valor inicial

previsto em R$ 5.345.518,00 (cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil,

quinhentos e dezoito reais), com acréscimo de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil

reais).

Art. 69  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de abril de 2.020.

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 07 (sete) de
abril de dois mil e vinte (2.020).

Shirlei F-eniqUj de Ca 	o Ru
C

edas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

C)5
71i~rict L.-)Y7(7(~},ai

aia -&Iiireciá S ciyeVlea 	 - SP
- 3e_nifeci, -

CMI Oficio n2  325/2020

Ibitinga, 08 de abril de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita.

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.451/2020 e 5.452/2020

aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 07 de abril ao

corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise. sanção e

promulgação.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO DA ROCHA

Prsidente

• .1•11111"...

Data /5 e Y Qw.0

Ass.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP I44i)-Oc7
Site: wv:dkga.spleg.br / E-mail: informacaoncamaraibitinga.sp.gombrialk

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5